
      BOSNA I HERCEGOVINA 

                               FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

                               KANTON SARAJEVO 

                               OPĆINA NOVO SARAJEVO 

                               JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 

 

 

Broj: 09-3-154-7/25 

Datum: 30.04.2025.godine 

 

Na osnovu člana  111. Zakona  o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu 

Sarajevo („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 27/24), a u vezi sa članom 70. stav  (1) i stav (3) 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službene glasnik BiH“, br. 39/14, 59/22 i 

50/24), nakon provedenog  postupka Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda putem e-

aukcije, a na osnovu Preporuke Komisije za javnu nabavku, u postupku javne nabavke 

„Nabavka organizacije Škole u prirodi za učenike IV razreda“, direktor škole donosi 

 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

  Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke br: 09-3-154-7/25 od 30.04.2025.godine  i 

ugovor za javnu nabavku usluga organizacije škole u prirodi, dodjeljuje se DREAM 

HOLIDAYS d.o.o. SARAJEVO  za ponuđenu cijenu od 23982,00 KM bez uključenog 

PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

   Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavki dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču DREAM 

HOLIDAYS d.o.o. SARAJEVO po proteku žalbenog roka, računajući od dana kada su svi 

ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

Član 3. 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje uprava škole.  

Član 4. 

Ova odluka objavit će se na web-stranici škole, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji 

su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 

nabavkama. 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama.  

 

Obrazloženje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-

1-119-1-3/25 od 17.04.2025.godine, Javna nabavka je provedena putem konkurentskog 

zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 23.982,76 

KM. Obavijest o nabavci broj: 2919-7-2-24-3-11/25 objavljena je na Portalu javnih nabavki. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom br:01-1-119-1-3-1/25 od 

17.04.2025.godine dostavila je Zapisnik sa otvaranja ponuda, Zapisnik o ocjeni ponuda i 

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, u postupku javne nabavke usluge organizacije 

škole u prirodi za učenike IV razreda. 

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće 

zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 



      BOSNA I HERCEGOVINA 

                               FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

                               KANTON SARAJEVO 

                               OPĆINA NOVO SARAJEVO 

                               JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 

 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2; 

- da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda ponuđača CENTROTRANS D.D. ocijenjena kao nepravilna, dok je ponuda 

ponuđača DREAM HOLIDAYS D.O.O. ocijenjena kao prihvatljiva. 

 

Pregledom ponude ponuđača CENTROTRANS D.D. SARAJEVO, komisija za javnu 

nabavku uočila je nepravilnost u smislu ponuđenog datuma za usluge organizacije i realizacije 

škole u prirodi. 

Naime, ponuđač CENTROTRANS D.D. u svojoj ponudi, u sklopu Prilog-a II tenderske 

dokumentacije, kao termin održavanja škole u prirodi navodi 11.06.2025. godine do 

13.06.2025. godine.  

U tački 6) tenderske dokumentacije, ugovorni organ navodi termine održavanja škole u 

prirodi i glasi: „Usluga će se izvršiti radnima danima u periodu od 12.05.2025. do 

16.05.2025. godine ili od 26.05.2025. godine do 06.06.2025.godine. Usluga podrazumijeva tri 

dana i dva noćenja u kontinuitetu.  Ponuđač je dužan precizno navesti termin od tri dana i 

dva noćenja u kontinuitetu, u okviru perioda od 12.05.2025. do 16.05.2025. godine ili od 

26.05.2025.godine do 06.06.2025. godine u kojem je moguće pružiti traženu uslugu.“ 

 

Iz navedenog se jasno vidi, da termini koje je ponudio ponuđač Centrotrans d.d. ne 

odgovaraju traženim terminima u tenderskoj dokumentaciji. Predviđeni datumi za održavanje 

škole u prirodi su unaprijed određeni i predstavljaju bitni element ponude. Ponuđač nije 

ponudio izvršenje usluge u jednom od traženih termina u tački 6) Tenderske dokumetacije 

iako su iste precizno i jasno navedene. Nastavna godina završava 11.06.2025.godine i školi 

nije dozvoljeno učenike voditi nakon navedenog termina u školu u prirodi budući da ista 

predstavlja specifičan vid nastavnog procesa koji se odvija isključivo u okviru nastavne 

godine. Dakle, ugovorni organ je imao valjan razlog preciziranja termina u kojima se može 

održavati škola u prirodi kao i valjan razlog zbog kojeg ne može prihvatiti ponudu ponuđača 

Centrorans d.d. Sarajevo. Na osnovu navedenog, ponuda ponuđača Centrotrans d.d. 

ocijenjena kao nepravilna, odnosno ponuda koja nije u skladu sa uvjetima traženim u 

tenderskoj dokumentaciji.  

 

Početna rang lista prihvatljivih ponuda koje ispunjavaju uslove iz Tenderske 

dokumentacije 

 

Naziv / ime ponuđača Ponuđena cijena (bez PDV-a) 

1. Dream holidays d.o.o. Sarajevo 23982,00 KM 

2. ///  

 

Tenderskom dokumentacijom je predviđena e-aukcija, u skladu sa Pravilnikom o uslovima i 

načinu korištenja e-aukcije („Sl.list BiH“, broj: 80/23). Ista neće biti održana s obzirom da je 

u postupku javne nabavke samo jedna ponuda ocijenjena kao prihvatljiva. 

 



      BOSNA I HERCEGOVINA 

                               FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

                               KANTON SARAJEVO 

                               OPĆINA NOVO SARAJEVO 

                               JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 

 

 

Konačna rang lista prihvatljivih ponuda koje ispunjavaju uslove iz Tenderske 

dokumentacije. 

 

Naziv / ime ponuđača Ponuđena cijena (bez PDV-a) 

1. Dream holidays d.o.o. Sarajevo 23982,00 KM 

2. ///  

Ugvorni organ je nakon pregleda sve dokumentacije odlučio da prihvati preporuku Komisije 

za javne nabavke i ugovor o nabavci usluga organizacije škole u prirodi za učenike IV razreda 

dodijeli ponuđaču DREAM HOLIDAYS D.O.O. za ponuđenu cijenu od 23.982,00 KM bez 

uključenog PDV-a,  obzirom da je u predmetnom postupku ponudio najnižu cijenu tehnički 

zadovoljavajuće ponude.  

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem Ugovornog organa 

najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke. 

 

  

                M.P.                                 Direktor škole 

     

                   ___________________    

               Amsar Hadžimujić 

Dostaviti: 

- Ponuđaču: CENTROTRANS D.D. SARAJEVO 

- Ponuđaču: DREAM HOLIDAYS D.O.O. SARAJEVO 

- a/a 

 


